
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

„Výměna podlahových krytin v NsP Karviná-Ráj, p.o.“ 

 

Zadavatel:  Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace  

se sídlem Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná  

IČ: 00844853, DIČ: CZ00844853  

zastoupený Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 

 

Dotaz č. 1:  

Pod pojmem „pokládka PVC“ je zamýšlena pouze montáž nebo dodávka i montáž? Co je pak zamýšleno pod pojmem 

„Nalepení PVC“? Mají být v položkách započítány i náklady na přesuny hmot a ostatní náklady?  

Odpověď:  

Zadavatel uvedl požadavek na nacenění jednotlivých položek v Příloze č. 5 „Krycí list“. Cena za 1 m2 PVC daného 
typu, zátěžového koberce, vinylu = dodávka.  Ceny zahrnují veškeré náklady zhotovitele nutné  k řádnému splnění 
všech závazků, včetně všech souvisejících nákladů, viz „Obchodní podmínky“. 
 

Dotaz č. 2:  

Co je zamýšleno pod pojmem „Pokládka koberce…“? Montáž nebo dodávka i montáž? Není položka na „Nalepení 

koberce“. Chybí položka na kobercový sokl (vč. specifikace typu a provedení). Mají být v položkách započítány i 

náklady na přesuny hmot a ostatní náklady?  

Odpověď:  

Zadavatel uvedl požadavek na cenění jednotlivých položek v Příloze č. 5 „Krycí list“. Ceny zahrnují veškeré náklady 
zhotovitele nutné  k řádnému splnění všech závazků, včetně všech souvisejících nákladů, viz „Obchodní podmínky“. 

 

Dotaz č. 3:  

Co je zamýšleno pod pojmem „Pokládka vinylu“? Montáž nebo dodávka i montáž? Navíc chybí specifikace vinylu. 

Chybí i soklové lišty. Mají být v položkách započítány i náklady na přesuny hmot a ostatní náklady?  

Odpověď:  

Zadavatel uvedl požadavek na cenění jednotlivých položek v Příloze č. 5 „Krycí list“. Pokládkou je myšlena práce. 
Ceny zahrnují veškeré náklady zhotovitele nutné  k řádnému splnění všech závazků, včetně všech souvisejících 
nákladů, viz „Obchodní podmínky“. Vinyl nelze specifikovat v zakázce typově, jde o tř. zátěže 43. 
 

Dotaz č. 4:  

„Stržení starého PVC“ – položka má obsahovat i náklady na přesuny suti a likvidaci? PVC je lepené nebo volně 

položené?  

Odpověď:  

Ceny zahrnují veškeré náklady zhotovitele nutné  k řádnému splnění všech závazků, včetně všech souvisejících 
nákladů, viz „Obchodní podmínky“. Stávající PVC je lepené. 
 

Dotaz č. 5: 

 „Náběhové soklíky“ budou s vloženým fabionovým profilem? Jedná se o sokly k PVC krytinám? Cena soklu se bude 

lišit podle druhu krytiny, u které bude sokl použit, bylo by dobré je rozdělit.  

Odpověď:  

Náběhové soklíky budou s fabionovým profilem a jedná se o běžnou PVC krytinu typu 1,2,3. Náběhové soklíky u 
antistatických podlah budou řešeny dle povahy pracoviště individuálně. 
 

 



Dotaz č. 6:  

„D+M soklíky PVC“ – o jaký konkrétní soklový profil se jedná (materiál, rozměr…)  

Odpověď:  

Jedná se o klasický, nalepovací soklík 3 x 3 cm z měkčeného PVC. 
 

Dotaz č. 7:  

„Nivelační stěrky“ – pevnost, tloušťka stěrky? Vč. penetrace?  

Odpověď:  

Nivelační stěrka průměrné tloušťky 8 mm, rychleschnoucí, pochozí již alespoň po 2 hodinách, pevnost v tlaku C 30. 
Penetrace dle schváleného technologického postupu, dle použitého typu stěrky. 
 

Dotaz č. 8: 

 „Tmelení“ – čeho? Spoje náběhových soklíků se stěnou?  

Odpověď:  

Jedná se o tmelení před aplikací nivelační stěrky (praskliny, výtluky, větší nerovnosti…). 
 

Dotaz č. 9:  

Z ohledem na poměrně konkrétní technickou specifikace, především u specifikace plnění PVC3, z ohledem na 

aktuální časové období, kdy zakázka byla vyhlášena v období vánočních svátků od 22/12/2021 do 03/01/2022 do 

08:30 hod., kdy valná většina dodavatelských firem požadovaných materiálů je v režimu inventur a jejich 

zaměstnanci mají zákonnou dovolenou a kalkulace cen je časově náročnější a vzhledem k tomu, že všichni výrobci 

a dodavatelé od 01/01/2022 zdražují a vydávají nové ceníky a vzhledem k tomu, že předmětem plnění této zakázky 

je plněn na základě rámcové smlouvy a vzhledem k tomu, že v současné době nelze dlouhodobě fixovat cenu 

materiálů v cenových nabídkách, žádáme zadavatele o prodloužení lhůty pro podání nabídek a to tak, abychom 

mohly do své nabídky pro investora zakalkulovat nejvýhodnější ceny požadovaných materiálů.  

Odpověď:  

Zakázka je zadána v souladu s platnou právní úpravou. Zohledňuje potřeby organizace a zadavatel nemá povinnost 

zohledňovat sváteční období, vzhledem k nepřetržitému chodu organizace. Obchodní podmínky pak specifikují 
možnost procentuálního navýšení ceny při prokazatelném navýšení cen na trhu. 

 

 

V Karviné dne 29. 12. 2021 


